
f I 

f =5:03 2 cno
f— t/i c-75 <u s= °

lil"w > * S••33 2 := -
Ef S _ 
cS el 
S wáí
ilol

I

nHMPP04AR5IJ

Stejnopis č. 1

Licenční smlouvac:

č. LIC/63/04/000848/2019

uzavřená dle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 

o zrněné některých zákonů (autorský zákon), v platném znění

mezi

Hlavním městem Prahou

Se sídlem: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 

Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1Pracoviště:

Zastoupené: vedoucí oddělení marketingu, pověřenou řízením
odboru médií a marketingu MHMP

IČO: 00064581

DIČ: CZ00064581

Bankovní účet: 27-5157998/6000

(dále jen „Nabyvatel")

a

Jan Šibík

Se sídlem: Vojtěšská 245/1, 110 00 Praha 1 

60171421IČO

DIČ: CZ6304151973

Bankovní účet:

(dále jen „Autor1")

I.

Předmět smlouvy

1. Autor se touto smlouvou zavazuje poskytnout Nabyvateli 22 - 24 ks fotografií 
zachycujících sametovou revoluci v roce 1989 v Praze (dále jen „Dílo"). Konkrétní 
fotografie budou finálně vybrány na základě dohody mezi Nabyvatelem a Autorem.

2. Autor touto smlouvou poskytuje Nabyvateli nevýhradní, časově omezenou licenci 
k užívání Díla, a to za účelem jeho vystavení v rámci veřejně přístupné výstavy „Praha



1989" na Mariánském náměstí v Praze, dále v printové, out of home i on-line 
komunikaci k propagaci výstavy, případné k dalšímu vhodnému účelu.

3. Autor prohlašuje, že je autorem a zároveň majitelem výlučných autorských 
majetkových práv k Dílu. Autor touto smlouvou poskytuje Nabyvateli oprávněni 
k výkonu práva autorské dílo užít v původní nebo zpracované či jinak změněné 
podobě, a to ke všem způsobům užití ve smyslu ust. § 12 autorského zákona, který je 
v souladu s účelem užití Díla vymezeném výše, a to ve všech případech pro území 
celého světa.

II.

Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly na ceně, tzn. ceně maximální, za Dílo v celkové výší:

60.000.- Kč bez DPH, základní sazba DPH 21 % je vyčíslena ve výši 12.600,- Kč, cena 
celkem s DPH činí 72.600,- Kč.

2. Cena Díla dle této smlouvy je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady s 
plněním Díla související.

3. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná. K jejímu navýšeni může dojít, pokud po 
podpisu smlouvy a před terminem dokončení plnění zakázky dojde ke změně právních 
předpisů ve vztahu k sazbě DPH.

III.

Platební podmínky

1. Nabyvatel neposkytuje zálohy. Úhrada bude prováděna v českých korunách.

2. Nabyvatel zaplatí cenu za předmět plnění na základě faktury, kterou vystaví Autor do 
14 dnů od podpisu smlouvy. Faktura vystavená Autorem musí mít náležitosti daňového 
dokladu podle příslušných právních předpisů.

3. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne vystavení a Autor je povinen doručit 
ji Nabyvateli nejpozději do 3 dnú od data vystavení. Autor nese plnou zodpovědnost za 
správnost uvedených údajů na faktuře. Pokud by faktura neobsahovala předepsané 
nebo správné údaje, je Nabyvatel oprávněn ji vrátit Autorovi. Do doby obdrženi nové 
faktury Nabyvatelem Ihúta k jejímu proplacení neběží. Okamžikem doručení nové 
faktury počíná běžet nová Ihúta její splatnosti.

4. Úhrada faktury bude Nabyvatelem prováděna výhradně bezhotovostní platbou na 
bankovní účet Autora zveřejněný v registru plátců DPH. Cena se považuje za 
uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky z bankovního účtu Nabyvatele ve 
prospěch účtu Autora, který je uveden na faktuře.

IV.

Forma poskytnutí díla

1. Autor se zavazuje poskytnout Dílo v digitální podobě v tiskové (= vysoké) kvalitě.



v.
Konkrétní povinnosti stran

1. Autor touto smlouvou uděluje Nabyvateli nevýhradní licenci k výkonu práva Dílo užít 
způsobem a za podmínek stanovených v této smlouvě. Autor je nadále oprávněn 
k výkonu práva, ke kterému udělil nevýhradní licenci, jakož i poskytnout tutéž licenci 
třeti osobě.

2. Nabyvatel je oprávněn Dílo, jeho název či označeni autora upravit, změnit nebo užít 
Dílo bez uváděni autorství.

3. Nabyvatel je oprávněn spojit Dílo s jiným dílem a zařadit Dílo do díla souborného.

4. Nabyvatel je oprávněn licenci postoupit třetí osobě zcela nebo zčásti jen s předchozím 
písemným souhlasem Autora.

5. Nabyvatel je oprávněn poskytnout po dobu trváni této licenční smlouvy třetí osobě 
podlicenci bez omezení a to i opakované.

6. Nabyvatel není povinen licenci využít ani poskytnout Autorovi na své náklady 
rozmnoženinu díla z rozmnoženin Nabyvatelem pořízených na základě této licence.

VI.

Trvání a zánik smlouvy

1. Licence k předmětu této smlouvy se poskytuje na dobu určitou, a to od data účinnosti 
této smlouvy do konce výstavy, nejdéle však do 31. 12. 2019.

VII.

Závěrečné ustanovení

1. Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejné přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni této smlouvy a 
datum jejího podpisu a plný text této smlouvy.

2. Smluvní strany souhlasí stim, že tato smlouva bude, za podmínek zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv. Uveřejnění zajisti Nabyvatel.

3. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.t 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek.



-02? 
5. |4glili
t

r."o-5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž Nabyvatel 
obdrží tři stejnopisy a Autor jeden.

6. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12. 2019 a nabývá platnosti dnem podpisu 
obou smluvních stran. Účinnosti pak nabývá dnem jejího uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv.

7. Práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí právními 
předpisy České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o zrněné některých zákonů, v platném znění.

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí 
a souhlasí s ním, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

c. co*i® i a.
• 3 zr°
to » o -g9r I so =■ £‘ zr

i !
D

9

V Praze dne: 1. 10. 2019

Za Nabyvatele: H,avn| měst0 praha
Magistrát hlavního mésta Prahy 
Odbor módil a marketingu — 
Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1

vedoucí odděleni marketingu 
pověřena řízením odboru médii a marketingu

Za Autora:

Jan Šib,


